
Produktinformation – 
OpDAT REG K

Eigenschaften 
  Gehäuse REG K für bis zu 8 Steckverbindungen 

	 oder 12 Spleißverbindungen
	 sehr kompakter Spleißverteiler für Tragschiene TH35
	 in drei Varianten verfügbar:

	 - Variante splice:	zum Spleißen an Installationskabel
	 - Variante VIK: zum Einbau von vorkonfektionierten  
	   Installationskabeln (VIK)
	 - Variante Connect: zum Durchspleißen von 2 Kabeln

	 durch verschiedene Montagemöglichkeiten des  
	 Tragschienenhalters am Gehäuse sind mehrere  
	 Einbauvarianten 	möglich
	 Kabelzuführung von oben oder unten mit einer Zug- 

	 entlastung M20 (im Lieferumfang enthalten)
	 Front mit SC-Duplex-, LC-Quad- oder ST-Duplex-Kupplungen. 	

	 Weitere Typen auf Anfrage
	 Spleißablage für bis zu 12 Spleiße, bestückt mit Crimp- 	

	 oder Schrumpfspleißhaltern
	 Gehäuse (B x H x T): 50 x 85 x 130 mm

Einsatzgebiet
	 Industrieanlagen
	 Schaltschränke



BEZEICHNUNG LIEFERUMFANG ABBILDUNG

Variante Splice

Gehäuse
Tragschienenhalter

Zugentlastung 
Kabelverschraubung M20

Kabelbinder, Kabelführungen
Kupplungen

Pigtails
Spleißhalter

Variante VIK

Gehäuse
Tragschienenhalter

Kabelverschraubung M20
Kabelbinder, Kabelführungen

Kupplungen

Variante Connect

Gehäuse
Tragschienenhalter

Spleißhalter
2 Zugentlastungen

2 Kabelverschraubung M20
Kabelbinder, Kabelführungen

Produktübersicht
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FASERTYP KUPPLUNGSTYP FARBE  
KUPPLUNG

ANZAHL 
KUPPLUNGEN

ANZAHL 
PIGTAILS

ART.-NR.

Variante Splice

OM3

LC-Quad aqua 2 8 15024K57802-E

SC-Duplex aqua 4 8 15024K5BA04-E

ST-Duplex metall 4 8 15024K5D104-E

OM4

LC-Quad violett 2 8 15024K77902-E

SC-Duplex violett 4 8 15024K7BB04-E

ST-Duplex metall 4 8 15024K7D104-E

OS2

LC-Quad blau 2 8 15024K97102-E

LC-Quad APC grün 2 8 15024K97A02-E

SC-Duplex blau 4 8 15024K9E204-E

SC-Duplex APC grün 4 8 15024K9F204-E

ST-Duplex metall 4 8 15024K9D104-E

Variante VIK

MM
LC-Quad beige 2 0 15024K07C02-E

SC-Duplex beige 4 0 15024K0B204-E

OM3
LC-Quad aqua 2 0 15024K07802-E

SC-Duplex aqua 4 0 15024K0BA04-E

OM4
LC-Quad violett 2 0 15024K07902-E

SC-Duplex violett 4 0 15024K0BB04-E

OS2

LC-Quad blau 2 0 15024K07102-E

LC-Quad APC grün 2 0 15024K07A02-E

SC-Duplex blau 4 0 15024K0E204-E

SC-Duplex APC grün 4 0 15024K0F204-E

SM + MM ST-Duplex metall 4 0 15024K0D104-E

Variante Connect

0 0 15024K0B200-E

Weitere Varianten auf Anfrage.

Bestellinformationen
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ZUBEHÖR ART.-NR.

Crimpspleißschutz
15090401-E (VE 12 St)

15090401-I (VE 150 St)

Schrumpfspleißschutz 15090402-I

OpDAT REG Zugentlastung 150240M20Z-E

Verwenden Sie zur Konfiguration der benötigten Patchkabel und der VIKs unseren Kabelkonfigurator, den Sie auf unserer 
Website www.metz-connect.com finden. Damit können Sie Kabel individuell nach Ihren Wünschen konfigurieren und direkt 
bestellen.

METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel.	 +49 7702 533-0
Fax	 +49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com 89
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Optionales Zubehör / Ersatzteile
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